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Für jede Gelegenheit 
das passende Billett

Der Tarifverbund Zug bietet echte Alternativen für Ihre Mobilität.  
Für jedes Bedürfnis das passende Billett: Ob für die tägliche Fahrt  
zum Arbeitsplatz, den Wochenendausflug oder zur Sport- und 
Kulturveranstaltung.

Das Verbundgebiet – die Region Zug
Das Gebiet umfasst den ganzen Kanton Zug mit den angrenzenden 
Gebieten: Sins, Oberrüti / Sattel, Arth-Goldau / Kappel, Haus aA / 
Knonau / Gisikon, Weitblick; Meierskappel, Küssnacht aR., Immensee.

Sie fahren, wohin Sie wollen – so oft Sie wollen.
Das Zonenbillett erlaubt Ihnen innerhalb der gelösten Zone(n)  
und innerhalb der aufgedruckten Zeit beliebig viele Fahrten mit  
allen öffentlichen Verkehrsmitteln im Gebiet des Tarifverbunds Zug 
(Bus, Bahn, Bergbahn). Nicht im Tarifverbund sind  
die Schiffe des Zuger- und Ägerisees.

Haltestellen auf Zonengrenzen
Orte oder Haltestellen, die auf Zonengrenzen liegen (•), gehören  
zum Geltungsbereich beider angrenzenden Zonen. 
Beispiel: Schochenmühle liegt auf der Zonengrenze 610 / 623. Von Schochenmühle nach  
Hausen am Albis sind die Zonen 62	3 / 624 / 633 (3 Zonen) zu lösen, von Schochenmühle nach 
Walchwil die Zonen 610 / 625 (2 Zonen).

Überlappungszonen mit Nachbarverbunden
Überlappungszonen (  ) sind nur in Kombination mit anderen 
Zonen des Tarifverbunds Zug erhältlich.
Beispiel: Arth-Goldau nach Walchwil ist ein Billett des Tarifverbunds Zug;  
Arth-Goldau nach Rufibach ein Billett des Tarifverbunds Schwyz.

Zerbrechen Sie sich nicht den Kopf 
Beim Billettlösen gibt es keine komplizierten Rechenaufgaben zu lösen.  
Sie sagen einfach, von wo nach wo Sie fahren möchten und die 
benötigte Puzzle-Kombination aus dem Zonenplan wird Ihnen fixfertig 
berechnet – sowohl am Billettautomat, online, mobile, durch das 
Beraterteam im Reisezentrum, das SBB Verkaufsteam am Bahnhof 
oder das Fahrpersonal im Bus.

Mehrfahrtenkarte
sechs Einzelbillette

Einzelbillett  
und Mehrfahrtenkarte

Mit einem Einzelbillett fahren Sie in den von Ihnen gewählten Zone(n) 
während der aufgedruckten Geltungsdauer frei in alle Richtungen.

Fahren Sie regelmässig innerhalb der gleichen Zonen? Die Mehr
fahrtenkarte ist die günstige und praktische Lösung für gelegentliche 
Fahrten in den von Ihnen gewählten Zonen. Mit der Mehrfahrtenkarte 
erhalten Sie sechs Billette zum Preis von fünf (gültig drei Jahre).  
Die Karte muss vor Antritt der Fahrt entwertet werden.

Halbtax
Kinder 6–15.99 Jahre
Hund (2. Klasse)

2. Klasse Gültigkeit 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

Erwachsene

Einzelbillett

Zugerberg Bahn (ZBB)-Velobillette

1 Zone ½ h 3.30 5.80 2.70 4.80

2 Zonen 1 h 4.30 7.60 3.10 5.50

3 Zonen 1 h 5.80 10.20 3.50 6.20

4 Zonen 2 h 7.80 13.80 3.90 6.90

Alle Zonen 2 h 8.40 14.80 4.20 7.40

1 Zone ½ h 16.50 29.00 13.50 24.00

2 Zonen 1 h 21.50 38.00 15.50 27.50

3 Zonen 1 h 29.00 51.00 17.50 31.00

4 Zonen 2 h 39.00 69.00 19.50 34.50

Alle Zonen 2 h 42.00 74.00 21.00 37.00

Einzelbillett Velo ZBB 5.00  �

Mehrfahrtenkarte Velo ZBB 30.00

Tageskarte Velo ZBB 27.00

Multitageskarte Velo ZBB 162.00

Die Zugerberg Bahn (ZBB) hat separate Velotarife.  
Die Velobillette des Tarifverbunds Zug sind auf der 
ZBB nicht gültig.
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Multi-Tageskarte
sechs Tageskarten   

Tageskarte
und Multi-Tageskarte 

Wenn Sie mehrere Fahrten am gleichen Tag unternehmen oder  
wenn Sie die Retourfahrt zu einem späteren Zeitpunkt am gleichen  
Tag schon in der Tasche haben möchten – die Tageskarte gibt es  
für jede gewünschte Zonenkombination. Der Preis einer Tageskarte 
entspricht zwei Einzelbilletten für die gleiche Anzahl Zonen.

Mit einer Multi-Tageskarte sparen Sie Geld und Zeit. Das Billett bereits  
in der Tasche, müssen Sie dies bei Reiseantritt nur entwerten.  
Zudem erhalten Sie mit der Multi-Tageskarte sechs Tageskarten  
zum Preis von fünf (gültig drei Jahre).

Tageskarte

Halbtax
Kinder 6–15.99 Jahre
Hund (2. Klasse)

2. Klasse Gültigkeit 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

Erwachsene

1 Zone 1 Tag 6.60 11.60 5.40 9.60

2 Zonen 1 Tag 8.60 15.20 6.20 11.00

3 Zonen 1 Tag 11.60 20.40 7.00 12.40

4 Zonen 1 Tag 15.60 27.60 7.80 13.80

Alle Zonen 1 Tag 16.80 29.60 8.40 14.80

1 Zone 1 Tag 33.00 58.00 27.00 48.00

2 Zonen 1 Tag 43.00 76.00 31.00 55.00

3 Zonen 1 Tag 58.00 102.00 35.00 62.00

4 Zonen 1 Tag 78.00 138.00 39.00 69.00

Alle Zonen 1 Tag 84.00 148.00 42.00 74.00

Zuger Tagespass+

Mit dem Zuger Tagespass+ haben Sie 1 Tag lang freie Fahrt im  
Tarifverbund Zug – sowie zusätzlich auf den Kursschiffen der  
Zugersee- und Aegerisee Schifffahrt. Bitte beachten Sie: kein Ver-
kauf auf den Schiffen.

Zuger Tagespass+�	

Alle Zonen 1 Tag 44.00 22.00

2. Klasse Gültigkeit 2. Klasse 

Halbtax
Kinder 6–15.99 Jahre
Hund (2. Klasse)

Erwachsene

Zuger Pass 
Monatsabonnement

Wenn Sie regelmässig während eines Monats mit dem öffentlichen 
Verkehr unterwegs sind, ist ein Zuger Pass genau das Richtige.  
Mit dem Abonnement haben Sie für einen Monat freie Fahrt in den  
von Ihnen gewählten Zonen. Ab mehr als 4 Zonen ist der Zuger Pass 
für das gesamte Tarifgebiet inkl. Zugerberg Bahn gültig.
 
Gut zu wissen: Ein persönlicher Zuger Pass gültig für alle Zonen für Erwachsene (2. Klasse) 
lohnt sich bereits ab 5 Reisetagen pro Monat.

1)	� Bei Verlust erhalten Sie kein Ersatzabo, bei 
Vergessen zahlen Sie nur CHF 5.– statt  
CHF 100.– (Fahrausweiskontrolle)

2)	� Kann einer anderen Person überlassen wer-
den. Bei Verlust erhalten Sie kein Ersatzabo, 
bei Vergessen zahlen Sie CHF 100.–  
(Fahrausweiskontrolle)

3)	� Jugendliche bis 24.99 Jahre

	� Für den Erstbezug eines Monats- oder Jahres-
abonnements brauchen Sie ein qualitativ gutes 
Passfoto und einen amtlichen Ausweis oder ein 
gültiges Halbtax (als Grundkarte).

2. Klasse Zuger Pass

Hund1)  

1 Zone 63.00 111.00 84.00 147.00 48.00 48.00

2 Zonen 67.00 118.00 91.00 160.00 51.00 51.00

3 Zonen 71.00 125.00 96.00 168.00 54.00 54.00

4 Zonen 75.00 132.00 100.00 175.00 57.00 57.00

Alle Zonen 79.00 139.00 107.00 188.00 60.00 60.00

2. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 

Junior1) 3) 
Persönlich

Erwachsene
Übertragbar2)

Erwachsene 
Persönlich1)
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Zuger Pass Plus4)

Jahresabonnement

Die Vorteile des Zuger Pass Plus (ZPP)
3 Monate gratis 	Mit dem ZPP zahlen Sie 9 Monate und fahren 12.
�Sicher	�� Der persönliche ZPP wird bei Verlust gegen Gebühr 

ersetzt.
Handlich	�� Das Abo gibt es im handlichen Kreditkartenformat.
Flexibel	�� Der Zuger Pass Plus ist auch übertragbar erhältlich.
Einmalig	�� Einmal lösen und Sie haben das ganze Jahr freie 

Fahrt.
Erinnert	�� Sie erhalten drei Wochen vor Abo-Ablauf ein 

Schreiben.

Gut zu wissen: Ein persönlicher Zuger Pass Plus gültig für alle Zonen für Erwachsene (2. Klasse) 
lohnt sich bereits ab 43 Reisetagen pro Jahr.

1)	� Bei Verlust erhalten Sie ein Ersatzabo, bei Ver-
gessen zahlen Sie nur CHF 5.– statt CHF 100.– 
(Fahrausweiskontrolle)

2)	� Kann einer anderen Person überlassen werden, 
bei Verlust erhalten Sie kein Ersatzabo, bei Ver-
gessen zahlen Sie CHF 100.– (Fahrausweiskon-
trolle)

3)	� Jugendliche bis 24.99 Jahre 
4)	� Als Inhaber eines Jahres-Verbund-Abonnement 

profitieren Sie bei gewissen RailAway-Kombi-
Angeboten von ermässigten Zusatzleistungen 

	� Für den Erstbezug eines Monats- oder Jahres
abonnements brauchen Sie ein qualitativ gutes 
Passfoto und einen amtlichen Ausweis oder ein 
gültiges Halbtax (als Grundkarte).

Zuger Pass 
Plus 2. Klasse 2. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 

1 Zone 567.00 999.00 756.00 1323.00 432.00 432.00

2 Zonen 603.00 1062.00 819.00 1440.00 459.00 459.00

3 Zonen 639.00 1125.00 864.00 1512.00 486.00 486.00

4 Zonen 675.00 1188.00 900.00 1575.00 513.00 513.00

Alle Zonen 711.00 1251.00 963.00 1692.00 540.00 540.00

Hund1) Junior1) 3) 
Persönlich

Erwachsene
Übertragbar2)

Erwachsene  
Persönlich1)

Ein zusätzliches Plus mit dem  
Zuger Pass Plus Bonusheft

Lösen Sie den Zuger Pass Plus gültig für alle Zonen und Sie erhalten 
ein extra «Plus»: Eine Fülle lohnender Vergünstigungen!  
 
Balmer Buchhaus 
15 % Büchergutschein 

Ochsner Shoes 
CHF 20.00 Reduktion ab Einkauf von CHF 99.90

Intermezzo  
Zwei Crêpes oder Galettes nach Wahl zum Preis von einer

Zuger Kinos 
Kinogenuss für CHF 13.00

Stoos 
20% Reduktion auf die Tageskarte im Winter oder im Sommer

Zugersee Schifffahrt & Ägerisee Schifffahrt 
CHF 5.00 Reduktion auf Schifffahrt

Tarifverbund Zug 
Ihre Begleitung reist kostenlos mit  
(Mo – Fr ab 19 h, Sa /So und Feiertage ganztags)
 
… und viele weitere tolle Angebote warten auf Sie!

 

Sie erhalten den Zuger Pass Plus im Reisezentrum Zug, an den  
SBB Bahnschaltern und den meisten bedienten Verkaufsstellen  
(vgl. Seite 17) sowie online unter www.tarifverbund-zug.ch.

Haben Sie Fragen? Wir geben Ihnen gerne Auskunft.
Reisezentrum Zug, ZVB
Telefon 041 728 58 60
www.tarifverbund-zug.ch
verkauf@zvb.ch
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Tageskarte Gruppenbillett

Gruppenbillett 1. Klasse 2. Klasse 

Halbtax
Kinder/Jugendliche 6–24.99 Jahre
Hund (2. Klasse)

1. Klasse 2. Klasse Gültigkeit

Erwachsene

Gruppenbillett
gemeinsam mobil

Reisegruppen ab 10 Personen profitieren vom reduzierten  
Gruppentarif (30 % günstiger).

Vergünstigungen

Kinder und Jugendliche
Bis zum 6. Altersjahr fahren Kinder in Begleitung gratis. Kinder von 
6 – 16 Jahren bezahlen den ermässigten Fahrpreis bis zum Vortag 
des 16. Geburtstags. Jugendliche erhalten bis zum Vortag ihres 
25. Geburtstags die Monats- und Jahresabonnemente zum reduzier-
ten Tarif, welches bis zum Ablauf benutzt werden kann.

Familien: Junior-Karte und Kinder-Mitfahrkarte
Mit der Junior-Karte bzw. Kinder-Mitfahrkarte fahren Kinder vom 
6. Geburtstag an bis am Tag vor dem 16. Geburtstag in Begleitung von 
Vater und / oder Mutter bzw. einer Begleitperson (Grosseltern, Paten, 
usw.) gratis. Die Eltern bzw. die Begleitpersonen müssen gültige Billet-
te besitzen. Die Junior-Karte und die Kinder-Mitfahrkarte gelten für alle 
Tarifverbund Zug Fahrausweise (ausser Gruppenbillette / Freie Fahrten).

Weitere Vergünstigungen
Reisende mit einer Behinderung sind ermächtigt eine Begleitperson 
und /oder einen Führerhund unentgeltlich mitzunehmen. Der Reisen-
de mit einer Behinderung oder die Begleitperson muss im Besitze
eines Fahrausweises sein und die entsprechende «Ausweiskarte für 
Reisende mit einer Behinderung» vorweisen können.

GA
Freie Fahrt im ganzen Gebiet des Tarifverbunds Zug.

1 Zone ½ h 2.40 4.20 2.00 3.50

2 Zonen 1 h 3.20 5.60 2.20 3.90

3 Zonen 1 h 4.20 7.40 2.60 4.60

4 Zonen 2 h 5.60 9.80 2.80 4.90

Alle Zonen 2 h 6.00 10.60 3.00 5.30

1 Zone 1 Tag 4.80 8.40 4.00 7.00

2 Zonen 1 Tag 6.40 11.20 4.40 7.80

3 Zonen 1 Tag 8.40 14.80 5.20 9.20

4 Zonen 1 Tag 11.20 19.60 5.60 9.80

Alle Zonen 1 Tag 12.00 21.20 6.00 10.60

Anschlussbillett Tarifverbund Zug
Die ergänzende Lösung

Wer über den örtlichen Geltungsbereich seines Abonnements im  
Tarifverbund Zug hinausfährt, löst für die zusätzlichen Zonen ein 
Anschlussbillett. Die Preise sind identisch mit jenen der Einzelbillette 
und Tageskarten (vgl. Seite 5–6).
Beispiel: Für Ihren Ausflug auf den Zugerberg mit einem Zuger Pass gültig für die Zone 610  
lösen Sie ein Anschlussbillett oder Anschluss-Tageskarte für drei Zonen. 

Gut zu wissen: Haben Sie für Ihr Tarifverbund Zug Abonnement und 
Ihr Anschlussbillett insgesamt 5 Zonen bezahlt, sind Sie während  
der gelösten Gültigkeitsdauer des Anschlussbilletts zur freien Fahrt im 
ganzen Gebiet des Tarifverbunds Zug berechtigt. Anschlussbillette 
erhalten Sie am Automaten, an der Verkaufsstelle und im Bus.
Beispiel: Für Ihren Ausflug auf den Zugerberg mit einem Zuger Pass gültig für die Zonen 
610 / 623 / 625 lösen Sie ein Anschlussbillett für zwei Zonen (= gültig alle Zonen). 

Am Automat lösen: Auf der Hauptmaske finden Sie das Tastenfeld 
«Anschlussticket». Dort lösen Sie ein Billett für die fehlende Anzahl 
Zonen. 

Reisen nach Zürich
Zug und Zürich verbinden

Der Z-Pass verbindet den Zürcher Verkehrsverbund mit den Nachbar-
verbunden. Ein gültiger Verbundfahrausweis des Tarifverbunds Zug, 
welcher räumlich an einen Z-Pass-Fahrausweis anschliesst, kann 
zusammen mit diesem zur durchgehenden Fahrt benützt werden, 
sofern das benützte Verkehrsmittel einen fahrplanmässigen Halt 
innerhalb einer auf dem Z-Pass-Fahrausweis aufgeführten Zuger-Zone 
(610 – 639) hat.
Beispiel: Sie haben ein Monatsabonnement des Tarifverbunds Zug gültig für alle Zonen und  
fliegen in die Ferien ab Zürich Flughafen. Sie lösen ein Z-Pass Billett ab Haltestelle Zug Bahnhof 
nach Flughafen Zürich (8 Zonen), ausser der Schnellzug hält in Baar (7 Zonen).

FAIRTIQ, Online, Mobile oder am bedienten Bahnhof lösen:  
Bitte beachten Sie, dass im Bus und an den Automaten nur ein 
reduziertes Sortiment an Z-Pass Billetten angeboten wird. Wir emp-
fehlen Ihnen, das Billett im Online-Shop, übers Handy (Mobile), im 
Reisezentrum, am Bahnhof oder an einer bedienten Verkaufsstelle 
(vgl. Seite 17) zu beziehen.
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Reisen über das Gebiet  
des Tarifverbunds Zug hinaus

Fahrausweise kombiniert mit Zürich, Luzern und Schwyz
Pendeln oder reisen Sie an ein Ziel ausserhalb des Tarifverbunds Zug, 
benötigen Sie ein anderes Abonnement respektive Billett.  
Mit diesen Verbunden bieten wir spezielle Lösungen an:
– ZVV (Z-Pass Abonnement und Billett)
– Passepartout (Modul-Abo)
– Schwyz (Kombi-Pass und Tageskarte)

Jahresabonnement  

Monatsabonnement 

Einzelbillett

Fahrausweise kombiniert mit Zürich
Z-Pass Abonnemente und Billette

Tageskarte: Zum Preis von zwei Einzelbilletten können Sie eine Z-Pass Tageskarte  
für die gewünschten Zonen lösen (gültig am Ausgabe- resp. Entwertungstag).

Halbtax
Kinder 6–15.99 Jahre

2. Klasse Gültigkeit 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

Erwachsene

2. Klasse 

2. Klasse 

1. Klasse 

1. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

Erwachsene Persönlich

Erwachsene Persönlich

Junior  
Persönlich

Junior  
Persönlich

2 Zonen 1 h 6.40 11.20 3.20 5.60

3 Zonen 1 h 7.00 12.20 3.50 6.10

4 Zonen 2 h 9.20 16.20 4.60 8.10

5 Zonen 2 h 11.60 20.40 5.80 10.20

6 Zonen 2 h 13.80 24.20 6.90 12.10

7 Zonen 2 h 17.40 30.40 8.70 15.20

8 Zonen 2 h 19.60 34.40 9.80 17.20

9 Zonen 2 h 21.80 38.20 10.90 19.10

10 Zonen 2 h 24.40 42.80 12.20 21.40

11 Zonen 3 h 27.00 47.20 13.50 23.60

12 Zonen 3 h 29.20 51.20 14.60 25.60

13 Zonen 3 h 31.60 55.40 15.80 27.70

Alle Zonen 3 h 32.40 56.80 16.20 28.40

2 Zonen 88.00 150.00 64.00

3 Zonen 126.00 214.00 92.00

4 Zonen 163.00 277.00 119.00

5 Zonen 199.00 338.00 145.00

6 Zonen 229.00 389.00 167.00

7 Zonen 257.00 437.00 188.00

8 Zonen 277.00 471.00 202.00

9 Zonen 292.00 496.00 213.00

Alle Zonen 308.00 524.00 225.00

2 Zonen 792.00 1350.00 576.00

3 Zonen 1134.00 1926.00 828.00

4 Zonen 1467.00 2493.00 1071.00

5 Zonen 1791.00 3042.00 1305.00

6 Zonen 2061.00 3501.00 1503.00

7 Zonen 2313.00 3933.00 1692.00

8 Zonen 2493.00 4239.00 1818.00

9 Zonen 2628.00 4464.00 1917.00

Alle Zonen 2772.00 4716.00 2025.00
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Für Fahrten mit Start oder Ziel in diesem 
Gebiet benötigen Sie keinenZ-Pass.

Korridor Schwyz-Zug–ZVV

Die Tarifzonen 110 (Stadt Zürich) und 
120 (Stadt Winterthur) werden für die 
Preisberechnung doppelt gezählt.

Z-Pass Fahrausweise sind auf dem Zuger- und Ägerisee 
nicht gültig.

110*
120*

Glattalbahn

Bahn

Bus

Bus (Angebot: siehe Fahrplan)

Schiff 

Streckensperre der SBB Bahnlinie 
zwischen Zug Oberwil und Arth-Goldau 
bis 12.12.2020. 
Umleitung der Züge via Rotkreuz. Alle 
Fahrausweise (nationale/internationale 
Streckenfahrausweise, Verbund-
fahrausweise der Tarifverbünde 
Zug/Schwyz und Z-Pass), die über die 
gesperrte Linie gelten, berechtigen 
auch zur Fahrt mit der Bahn und/oder 
den Ersatzbussen über Rotkreuz.

Schwyz-Zug–ZVV
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Für Fahrten mit Start oder Ziel in diesem 
Gebiet benötigen Sie keinenZ-Pass.

Korridor Schwyz-Zug–ZVV

Die Tarifzonen 110 (Stadt Zürich) und 
120 (Stadt Winterthur) werden für die 
Preisberechnung doppelt gezählt.

Z-Pass Fahrausweise sind auf dem Zuger- und Ägerisee 
nicht gültig.

110*
120*

Glattalbahn

Bahn

Bus

Bus (Angebot: siehe Fahrplan)

Schiff 

Streckensperre der SBB Bahnlinie 
zwischen Zug Oberwil und Arth-Goldau 
bis 12.12.2020. 
Umleitung der Züge via Rotkreuz. Alle 
Fahrausweise (nationale/internationale 
Streckenfahrausweise, Verbund-
fahrausweise der Tarifverbünde 
Zug/Schwyz und Z-Pass), die über die 
gesperrte Linie gelten, berechtigen 
auch zur Fahrt mit der Bahn und/oder 
den Ersatzbussen über Rotkreuz.

Schwyz-Zug–ZVV
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Fahrausweise kombiniert mit Schwyz
Kombi-Pass und Tageskarte Zug / Schwyz

Pendeln Sie regelmässig oder auch nur an einem Tag zwischen  
den Kantonen Zug und Schwyz? Mit dem Kombi-Pass respektive einer 
Kombi-Tageskarte sind die zwei Tarifverbunde einfach verbunden.

Jahresabonnement

Tageskarte

Monatsabonnement

Alle Zonen Tarifverbunde 	
Zug und Schwyz		   42.20	 71.60	 21.20	 36.00

Junior1) 
Persönlich

2. Klasse 1. Klasse 

Erwachsene
Persönlich

2. Klasse 

Halbtax
Kinder 6–15.99 Jahre
Hund (2. Klasse)

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

Erwachsene

Alle Zonen Tarifverbunde					   
Zug und Schwyz 		  179.00	 304.00	 132.00	

Alle Zonen Tarifverbunde 					   
Zug und Schwyz 		  1611.00	 2736.00	 1188.00	

1)	 Jugendliche bis 24.99 Jahre

Nachtzuschlag
Sicher nach Hause mit den 7 Nachtnetzen

Lassen Sie Ihr Auto ruhig zuhause: Dank den Nachtnetzen des  
öffentlichen Verkehrs kommen Sie in den Nächten von Freitag auf 
Samstag und Samstag auf Sonntag bequem und sicher nach Hause. 

Wenn Sie den Zuger Nachtexpress sowie das Nachtangebot im 
gesamten Gebiet des Tarifverbunds Nachtzuschlag nutzen möchten,  
benötigen Sie zusätzlich zum gültigen Fahrausweis einen Nacht
zuschlag von CHF 5.00. Diesen erhalten Sie bis Betriebsschluss am 
Schalter, am Billettautomaten, im ZVB Bus, über SBB Mobile sowie  
per SMS (NZ an Zielnummer 988). Bitte beachten Sie, dass im Fall 
einer Kontrolle die Reise ohne gültigen Nachtzuschlag als Reise ohne 
gültigen Fahrausweis gilt.

Nachtzuschlag CHF 5.00
Gültig in den Tarifverbunden ZVV, A-Welle, OSTWIND,  
Tarifverbund Zug, Tarifverbund Schwyz, Z-Pass sowie in den  
Nachtzügen Zürich – Luzern.

Nachtzuschlag Multikarte CHF 27.00
(sechs Nachtzuschläge)
 
www.nachtzuschlag.ch

1 Nachtzuschlag für 7 Nachtnetze

Einheits-Nachtzuschlag von CHF 5.00 für ZVV, A-Welle, 

OSTWIND, Tarifverbund Zug, Tarifverbund Schwyz, Z-Pass 

sowie der Nachtzug Zürich – Luzern.
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Verkaufsnetz  
Ihr Fahrausweis überall verfügbar

Am Automaten
– �Gesamtes Sortiment des Tarifverbunds Zug  

ohne Zuger Pass Plus und Gruppenbillette
– �Breites Sortiment des Tarifverbunds Z-Pass (ohne Abos)
– �Bezahlung mit Münzen sowie teilweise Noten und Kredit- / Debitkarten 

Im Reisezentrum Zug und an den SBB Bahnschaltern
– �Gesamtes Sortiment des Tarifverbunds Zug
– Gesamtes Sortiment des Tarifverbunds Z-Pass
– �Modul-Abo (Zone – Streck – Zone / Strecke – Zone oder  

Zone – Strecke – Zone –Strecke – Zone)
– Kombi-Pass und Tageskarte Zug / Schwyz

Bediente Verkaufsstellen der ZVB (vgl. Seite 17)
– �Breites Sortiment des Tarifverbunds Zug 
– Breites Sortiment des Tarifverbunds Z-Pass (ohne Abos)
– Kombi-Pass und Kombi-Tageskarte Zug /Schwyz

Im Bus
– �Breites Sortiment des Tarifverbunds Zug ohne Zuger Pass  

und Zuger Pass Plus
– �Teilsortiment des Tarifverbunds Z-Pass

FAIRTIQ App – die einfachste Fahrkarte der Schweiz 
Weitere Informationen finden Sie unter www.zvb.ch

SBB Ticket Shop / SBB Mobile / PostAuto-App
Fahrausweise und weitere Informationen erhalten Sie im  
SBB Ticket Shop auf www.sbb.ch/ticketshop oder SBB Mobile  
(Infos unter www.sbb.ch/mobile oder www.postauto.ch).
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Affoltern a. A.	 Billettschalter SBB	 •	 •	 •	 •	 •	 •

Allenwinden	 Volg		  •	 •			   •

Arth-Goldau	 Billettschalter SBB	 •	 •	 •	 •	 •	 •

Baar	 Billettschalter SBB	 •	 •	 •	 •	 •	 •

	 Kiosk Rathausplatz		  •	 •			   •

Cham	 Billettschalter SBB	 •	 •	 •	 •	 •	 •

	 Post Cham 1, Neudorf	 •	 •	 •	  		  •

Hünenberg	 Post	 •	 •	 •	  		  •

Menzingen	 Rathaus, Einwohner-Kontrolle	  	 •	 •	  	  	 •

Oberägeri	 Post	 •	 •	 •	 •		  •

Rotkreuz	 Billettschalter SBB	 •	 •	 •	 •	 •	 •

Sins	 Post	 •	 •	 •	 •	 •	 •

Steinhausen	 Post	 •	 •	 •	  		  •

	 k kiosk AG, Zentrum Zugerland		  •	 •			   •

Unterägeri	 Post	 •	 •	 •	  		  •

	 k kiosk AG, Zugerstrasse 25		  •	 •			   •

Weggis	 Schiffstation SGV	 •	 •	 •	 •	 •	 •

Zug	 Schönegg, Station ZBB		  •	 •			   •

	 Reisezentrum Zug, Bahnhof	 •	 •	 •	 •	 •	 •

	 k kiosk AG, Hertizentrum		  •	 •			   •

Zugerberg	 Station ZBB		  •	 •			   •

Bediente 
Verkaufsstellen



Gültigkeit
Verbundsfahrausweise gelten bis zum letz-
ten fahrplanmässigen Halt, der vor Ablauf  
der Gültigkeitsdauer erreicht werden kann.  
Verbundsfahrausweise sind in allen Regel
zügen gültig, welche im gelösten Geltungs-
bereich des Verbunds fahrplanmässig  
anhalten. In Schnellzügen sind die Verbunds-
fahrausweise nur bis zum letzten bzw. erst 
ab dem ersten fahrplanmässigen Halteort 
innerhalb des gelösten Geltungsbereichs 
gültig. Innerhalb der gelösten Zonen können 
Sie bis zum Ablauf des Tickets beliebig viele 
Fahrten in beliebiger Richtung mit Bahn und 
Bus unternehmen. Die letzte Fahrt muss 
innerhalb der zeitlichen Gültigkeit beendet 
sein.

Anschlüsse
Für Anschlüsse an ZVB-Busse und an andere 
Transportunternehmen kann keine Gewähr 
übernommen werden. In Zug Bahnhofplatz, 
Landis&Gyr / Bahnhof und Dammstras-
se/ Bahnhof besteht zwischen den Zügen 
und den Buslinien eine Übergangszeit von 
mindestens 4 Minuten, von Metalli von 5 
Minuten. In Baar, Cham, Rotkreuz und 
Walchwil besteht eine Übergangszeit zwi-
schen Bahn /Bus von 3 Minuten und in Arth-
Goldau von 4 Minuten.

Billette lösen /entwerten
Billett im Voraus an einer Verkaufsstelle,  
an einem Billettautomaten oder online lösen.  
Mehrfahrtenkarten nach Möglichkeit vor 
dem Einstieg entwerten. Entwertung im Bus: 
Fronteinsteig benutzen und sofort entwerten.

Fahrausweis-Kontrollen
Kontrollen erfolgen stichprobenweise. Fahr-
ausweise sind bis zum Fahrtenende aufzu-
bewahren und auf Verlangen dem Kontroll-
personal vorzuweisen. Für Personen ohne 
gültigen Fahrausweis wird ein Zuschlag von 
CHF 100.00 erhoben. Bei Vergessen von 
persönlichen Abonnementen wird ein 
Zuschlag von CHF 5.00 erhoben, bei über-
tragbaren Abonnementen CHF 100.00. Kein 
Ersatz bei Verlust von allen Monatsabonne-
menten und übertragbaren Jahresabonne-
menten.

Fundgegenstände
Bus: Reisezentrum Zug / Fundbüro, Bahnhof, 
ZVB-Schalter, Telefon 041 728 58 60 
Bahn: www.sbb.ch / fundservice

Kinderwagen, Rollstühle
Kinderwagen und reisegerechte Rollstühle 
werden gratis transportiert.

Kinderhorte / Tagesstätten
Gratistransport für begleitete Kindergruppen 
(Kindergärten, -horte, -heime usw.). Pro 
Begleitperson reisen max. 8 Kinder unter 
6 Jahren gratis. Als Begleiter von unter 
6 Jahre alten Kindern gelten Personen, 
denen die Obhut über diese anvertraut 
werden kann. Wird die Begleitfunktion Kindern 
übertragen, gilt eine abgestufte Regelung:
– �max. 8 Kinder unter 6 Jahren darf mit

nehmen, wer mind. 16 Jahre alt ist.
– �max. 4 Kinder unter 6 Jahren darf mit

nehmen, wer mind. 12 Jahre alt und 
urteilsfähig ist.

Diese Gruppen benötigen ein Gruppenbillett.

Reisende mit einer Behinderung
Bus: Bitte die Türe beim Chauffeur benützen.
Bahn: Infos unter Tel. 0848 44 66 881).  
Postauto: Infos unter Tel. 0848 888 888. 
Bergbahn: Die Zugerberg Bahn ist für  
Rollstühle und gehbehinderte Personen  
eingerichtet. Fragen oder Anregungen:  
ZVB-Leitstelle, Telefon 041 728 58 00.

Mitnahme von Tieren 
Für Hunde gilt der reduzierte Tarif.  
Ausnahme: In Taschen, Körben oder anderen 
geeigneten Behältern dürfen Hunde bis 
30cm Schulterhöhe (Risthöhe), Katzen und 
ähnlich zahme Tiere als Handgepäck unent-
geltlich mitgeführt werden.

Fahrräder /Anhänger
Das Fahrrad- oder Fahrradanhänger-Billett 
«Reduziert ½» ist als Einzelbillett, als Mehr-
fahrten-, Tages- oder Multi-Tageskarten 
erhältlich. Der Fahrpreis für das Fahrrad oder 
für den Fahrradanhänger rechnet sich durch 
die Anzahl der durchfahrenen Zonenabschnit-
te. Der Geltungsbereich beschränkt sich auf 
die Transportunternehmen ZVB, SBB, SOB, 
AAGS, PAG im Gebiet vom Tarifverbund Zug. 
Für die ZBB muss ein separates ZBB-Velo-
Billett gelöst werden. Für Kinder unter 6 Jah-
ren und begleitete Kinder mit Junior-Karte 
(Elternteil mit Velo) ist der Fahrradtransport 
gratis. SBB-Selbstverlad-Billette/Tages-
karten und Velo-Pass der SBB sind bei 
der ZVB/ZBB/SGZ und AeS nicht gültig. 
Aus Platzgründen kann für den Velotransport 
keine Garantie gegeben werden. Bei Platz-
mangel entscheidet der Chauffeur definitiv 
über die Mitnahme. Die Transportunterneh-
men des Tarifverbunds Zug lehnen jegliche 
Haftung für Transportschäden an Velos ab.

Gruppen mit Fahrrädern
Gruppen mit mehr als 5 Velos bitte am Vortag 
bei der ZVB anmelden: Tel. 041 728 58 00. 
Information SBB unter Tel. 0848 44 66 881),  
Postauto Tel. 0848 888 888.

1)  24 h täglich/ CHF 0.08/Min. vom Schweizer Festnetz 
18 tarifverbund zug 20 
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Haltestelle auf Zonengrenze*

* Orte oder Haltestellen, die auf Zonengrenzen liegen, 
  gehören zum Geltungsbereich beider angrenzenden Zonen

Buslinie nur zeitweise bedient

Überlappungszonen Nachbar-Tarifverbund
Tarifverbund Zug-Fahrausweise für die 
Überlappungszonen 631, 632, 633, 636, 637, 
638 und 639 sind nur in Kombination mit 
anderen Tarifverbund Zug-Zonen erhältlich

Streckensperre der SBB Bahnlinie 
zwischen Zug Oberwil und Arth-Goldau 
bis 12.12.2020. 
Umleitung der Züge via Rotkreuz. Alle Fahrausweise 
(nationale/internationale Streckenfahrausweise, 
Verbundfahrausweise der Tarifverbünde Zug/Schwyz 
und Z-Pass), die über die gesperrte Linie gelten, 
berechtigen auch zur Fahrt mit der Bahn und/oder 
den Ersatzbussen über Rotkreuz. 

Tarifzonen
Gültig ab 15.12.2019

Gültig ab 15.12.2019

Buslinie

Bahnlinie

Zugerberg Bahn

Haltestelle auf Zonengrenze*
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  gehören zum Geltungsbereich beider angrenzenden Zonen

Buslinie nur zeitweise bedient

Überlappungszonen Nachbar-Tarifverbund
Tarifverbund Zug-Fahrausweise für die 
Überlappungszonen 631, 632, 633, 636, 637, 
638 und 639 sind nur in Kombination mit 
anderen Tarifverbund Zug-Zonen erhältlich

Streckensperre der SBB Bahnlinie 
zwischen Zug Oberwil und Arth-Goldau 
bis 12.12.2020. 
Umleitung der Züge via Rotkreuz. Alle Fahrausweise 
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und Z-Pass), die über die gesperrte Linie gelten, 
berechtigen auch zur Fahrt mit der Bahn und/oder 
den Ersatzbussen über Rotkreuz. 
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Reisezentrum Zug, ZVB
Bahnhofplatz 
6300 Zug
Telefon 041 728 58 60
www.tarifverbund-zug.ch
kontakt@tarifverbund-zug.ch
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